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Januar 2023
Arbeitslose 100'776
- Quote * 2.2
Jugendarbeitslose 9'039
- Quote * 2.0
Langzeitarbeitslose 13'603
Stellensuchende 169'516
Offene Stellen 51'810

* Veranderungen in Prozentpunkten

November 2022

Aussteuerungen 6'602

Veranderung zu

Dez 2022
3835
0.1 #
266

0.0
-526 W
1'612 4

3337 4

Okt 2022

4788 #

Jan 2022

-21'492

-15'473
-37'351

-6'602

« € € € €

Nov 2021

3804 #

Registrierte Arbeitslose nach verschiedenen
Kriterien

Total

nach Regionen:
Deutsche Schweiz

Westschweiz und
Tessin

nach Geschlecht:
Frauen
Manner

nach Nationalitat:
Schweizer
Auslénder

nach
Altersklassen:

15-24 Jahre
25-49 Jahre
50-64 Jahre

nach Arbeitszeit:
Ganzarbeitslose

teilweise
Arbeitslose

nach
Erwerbssitutation:
vorher
erwerbstétig
erstmals auf
Stellensuche
Wiedereintritt ins
Erwerbsleben

Bestande

Januar 2023

100776

58'513

42'263

42'047
58'729

48'449
52'327

9'039
61'550
30'038

83'003

17'773

95'479

2'477

2'820

100.0

58.1

41.9

41.7
58.3

48.1
51.9

9.0
61.1
29.8

82.4

17.6

94.7

2.5

2.8

Veranderung zu

Dez 2022
3'835  4.0% -
2'125  3.8% -
1'710  4.2%
1'489 3.7%
2'346  4.2% -
1'518 3.2% -
2'317  4.6%

266 3.0%
2'709  4.6% -
815 2.8%
3'140 3.9% -
695 4.1%
3'786 4.1% -
42 -1.7%

91 3.3%

Jan 2022

21'492 -17.6%

15'708 -21.2%

-5'784 -12.0%

-9'195 -17.9%
12'297 -17.3%

12'092 -20.0%
-9'400 -15.2%

-1'361 -13.1%
12'320 -16.7%
-7'830 -20.7%

16'981 -17.0%

-4'511 -20.2%

21'135-18.1%

144 6.2%

-501 -15.1%

Total

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NW
GL
ZG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
JuU

Registrierte Arbeitslose nach Kantonen

Bestande

Januar 2023

100776

15'224
8'906
3'117

152
718

122
201
327
1'174
4'214

3'149
3'088
2'770
1'151

388

56
4'521
1'257
9'090
3'102

4'978
14'466
5251
2'572
9'464
1'318

100.0

15.1
8.8
3.1
0.2
0.7

0.1
0.2
0.3
1.2
4.2

3.1
3.1
2.7
1.1
0.4

0.1
4.5
1.2
9.0
3.1

4.9
14.4
5.2
2.6
9.4
1.3

Veranderung zu

Jan 2022

4.0% -21'492

Dez 2022
3'835

658 4.5%
196 2.3%
169 5.7%
2 1.3%
63 9.6%
-12  -9.0%
2 1.0%
32 10.8%
55  4.9%
228 5.7%
75  2.4%
124 4.2%
111 4.2%
68 6.3%
35 9.9%
14 33.3%
29  0.6%
97 8.4%
262 3.0%
145  4.9%
321  6.9%
807 5.9%
87 1.7%
-13  -0.5%
290 3.2%
-10 -0.8%

-4'798
-2'945
-861
-52
-172

-34
-73
-30
-250
-735

-932
-420
-475

-1'368
-266
-2'467
-399

-494
-1'023
-1'057
-888
-1'374
-213

-17.6%

-24.0%
-24.9%
-21.6%
-25.5%
-19.3%

-21.8%
-26.6%

-8.4%
-17.6%
-14.9%

-22.8%
-12.0%
-14.6%

-7.6%
-14.9%

-5.1%
-23.2%
-17.5%
-21.3%
-11.4%

-9.0%
-6.6%
-16.8%
-25.7%
-12.7%
-13.9%



Abgerechnete Kurzarbeit

Kanton Betriebe
des

Betriebes

Total 167
ZH 18
BE 13
LU 37
UR 1
Sz 1
ow 0]
NW 0]
GL 1
ZG 0
FR 0]
SO 7
BS 3
BL 2
SH 2
AR 3
Al 0]
SG 12
GR 4
AG 11
TG 14
TI 11
VD 7
VS 5
NE 1
GE 9
Ju 5
Keine 0
Angabe

Arbeit-
nehmer

1'536

87
71
237
49

O O N oo

69
11
22
30
83

118
110
151
168

186
32
45

29
27

Kurzarbeit - Berichtsmonat:

Ausfall-
Std.

83'081

5799
5'190
15'559
1'375
106

4'134
759
961

2'701

2'668

0
6'234
3'303
7'280
7'499

8'287
2'939
2'351

230
2'602
2'622

Betrag
ausbezahlt

2'224'248

214'680
131'378
417728
30'002
3771

0
0
12'537
0
0

117'828
23'188
27'355
96'056
66'334

0
141'522
59'254
201'151
177'607

165'004
116'975
67'348
7'596
83'011
63'922

November 2022

Gemeldete offene Stellen nach Kantonen

Bestéande
Januar 2023

Total 51'810 100.0
ZH 7'600 14.7
BE 4'885 9.4
LU 3'348 6.5
UR 233 0.4
Sz 1'011 2.0
ow*

NwW 398 0.8
GL 243 0.5
G 925 1.8
FR 931 1.8
SO 1'414 2.7
BS 1'956 3.8
BL 1'475 2.8
SH 842 1.6
AR 148 0.3
Al 72 0.1
SG 3'872 7.5
GR 2'972 5.7
AG 5'037 9.7
TG 1'813 3.5
TI 1'345 2.6
VD 5226 10.1
VS 2'212 4.3
NE 1'933 3.7
GE 1'332 2.6
JU 587 1.1

Veranderung zu

Dez 2022 Jan 2022
3'337 6.9% -6'602 -11.3%
1'166 18.1% -1'389  -15.5%
1'040 27.0% -164 -3.2%

208 6.6% -63 -1.8%

88 60.7% 21 9.9%
238 30.8% 215 27.0%
14 3.6% 67 20.2%

0 0.0% -85 -25.9%
-32 -3.3% 65 7.6%
167 21.9% -227  -19.6%
-258  -15.4% -51 -3.5%

272 16.2% -13 -0.7%

-70 -4.5% -391 -21.0%

147 21.2% -51 -5.7%

=27  -15.4% 70 -32.1%

23 46.9% -38  -34.5%

175 4.7% -1'316  -25.4%

-1'443 -32.7% -698  -19.0%

377 8.1% 292 6.2%

129 7.7% -591  -24.6%

340 33.8% -352 -20.7%

272 5.5% -608 -10.4%

88 4.1% -233 -9.5%
57 3.0% -685  -26.2%
295 28.4% -82 -5.8%
71 13.8% -155  -20.9%

* Neu erfasste offene Stellen fir Obwalden werden seit Juli 2009 in

Nidwalden erfasst und ausgewiesen.
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